
Záměr: Z/2024/22892 Dne: 15.10.2024
Řízení: R/2024/35449
Č.j.: R/2024/35449/2

Úřad: Městský úřad Vimperk Adresát:
RozdělovníkSteinbrenerova 6/2

Vimperk I
38501 Vimperk
9ydb7vm

Vyřizuje: MARCELA ŠTĚRBOVÁ
Tel: 388459048

OZNÁMENÍ
o zahájení řízení

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

EG.D, a. s., IČO 28085400, Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2, 
zastoupená  Marianem Ruskem,  předsedou představenstva  a  Pavlem Čadou, 
místopředsedou  představenstva, kterou  zastupuje  SETERM  CB,  a.  s., 
Pracoviště Český Krumlov, IČO 26031949, U Poráků č. p. 512, 381 01  Český 
Krumlov  1,  zastoupená  členem  představenstva  Pavlem  Sedláčkem,  kterou 
zastupuje

Ing. Luboš Doležal, IČO 11337052, Dlouhá č. p. 93, 383 01  Prachatice I, (dále 
jen stavebník) podal dne 29.08.2024 žádost o povolení stavby nebo zařízení na 
stavbu s označením:

Strana 1 z 7



Nová Houžná - úprava sítě NN čp. 10 a 30, č. st. 1040025319

na pozemcích st .p. 63, parc. č. 354/4, 354/5, 386/13 v katastrálním území Žlíbky, 
obec Horní Vltavice,

parc. č. 228/19 v katastrálním území Vlčí Jámy, obec Lenora, (dále jen stavba)

Uvedeným dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o povolení záměru (dále 
jen řízení).

Druh  a  účel  stavby: Jedná  se  o  trvalou  podzemní  stavbu  technické 
infrastruktury. Účelem je nahrazení stávajícího nadzemního vedení NN novým 
zemním kabelem.

Popis stavby: Kabelové rozvody NN připojují pozemky pro objekt Vlčí Jámy čp. 
10,  který je po požáru, a pro druhý objekt Žlíbky čp.  30,  který je připojený 
venkovním vedením NN. Demontuje se stávající venkovní vedení ze závěsného 
kabelu a jeden betonový sloup.

Vymezení území dotčeného vlivy stavby:  Stávající zastavěné území obce Horní 
Vltavice a obce Lenora. Dotčené nemovitosti se nacházejí podél původní trasy 
silnice  na  přechod  Strážný.  Silnice  je  v  místě  stavby  na  východě  současně 
hranicí  katastrálních území Žlíbky a  Vlčí  Jámy.  Silnice  na p.  č.  386/13 k.  ú. 
Žlíbky  je  užívána  především  jako  přístupová  komunikace  k  nemovitostem. 
Hlavní tah silnice I. třídy na Strážný vede na východ od řešeného území.

Kapacita, rozsah stavby: kabelové vedení 0,4kV     NAYY-J 4x50 mm2     l = 58 m

Městský úřad Vimperk, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební 
úřad příslušný podle  §  30  odst.  3  písm.  a)  zákona č.  283/2021 Sb.,  stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon),

vyrozumívá

Strana 2 z 7



podle  §  188  stavebního  zákona  o  zahájení  řízení  o  povolení  záměru,  ve 
kterém upouští od ústního jednání. Účastníci řízení mohou podat své námitky 
a dotčené orgány doplnit svá závazná stanoviska ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
doručení tohoto vyrozumění.

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád)  stanovuje  stavební 
úřad následnou lhůtu 5 pracovních dnů, ve které se mohou účastníci řízení 
vyjádřit  k podkladům  rozhodnutí.  Nejedná  se  o  další  lhůtu  pro  uplatnění 
námitek.   

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v budově stavebního 
úřadu v úřední dny pondělí a středa v časech 7:30 - 11:30, 12:30 - 17:00.

Jelikož jde o záměr, který zasahuje do území dvou obcí, podle § 188 odst. 5 
stavebního  zákona  se  vyrozumění  o  zahájení  řízení  a  další  úkony  v  řízení 
oznamují  rovněž  vyvěšením na  úředních  deskách všech těchto  obcí  (Horní 
Vltavice a Lenora).

Stavební úřad vyrozumívá o zahájení řízení tyto známé účastníky řízení, které 
stanovil dle § 182 stavebního zákona.

účastník podle § 182 písm. a)  stavebního zákona (stavebník):  EG.D,  a.  s.,  IČO 
28085400,  Lidická  č.p.  1873/36,  Černá  Pole,  602  00  Brno  2,  zastoupená  na 
základě plné moci Ing. Lubošem Doležalem, IČO 11337052, Dlouhá č. p. 93, 383 
01  Prachatice I

účastník podle § 182 písm. b) stavebního zákona (obec, na jejímž území má být  
záměr uskutečněn): Obec Horní Vltavice, Obec Lenora

účastník podle § 182 písm. c) a d) stavebního zákona (vlastník pozemku nebo  
stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k  
tomuto pozemku nebo stavbě a osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k  
sousedním  stavbám  nebo  sousedním  pozemkům  může  být  rozhodnutím  o  
povolení  záměru  přímo  dotčeno):  Mária  Touficová, Peckova  306/11,  Karlín, 

Strana 3 z 7



18600 Praha jako vlastník dotčeného pozemku st. p. 63 a p. č. 345/4 k. ú. Žlíbky; 
Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec jako vlastník 
dotčeného pozemku p. č. 345/5 k. ú. Žlíbky; Obec Lenora, č.p. 36, 38442 Lenora 
jako vlastník dotčeného pozemku p. č. 386/13 k.ú. Žlíbky a p. č. 228/19 k. ú. Vlčí 
Jámy;  Zářečí  s.r.o.,  Zářečí  471,  39165  Bechyně  jako  vlastník  sousedního 
pozemku st. p. 25 k. ú. Vlčí Jámy; Ladislav Kovařík, Do Zámostí 340/4, Černice, 
32600 Plzeň jako vlastník sousedního pozemku p. č. 228/11 k.ú. Vlčí Jámy; Jan 
Sidor, č.p. 6, Dobrá, 38451 Stožec jako vlastník sousedního pozemku p. č. 345/2 
k. ú. Žlíbky;  EG.D, a. s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 jako 
vlastník  zařízení  distribuční  soustavy  elektrické  energie;  CETIN,  a.  s., 
Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň jako vlastník zařízení sítě 
elektronických  komunikací

dotčené orgány: Správa Národního parku Šumava, 1. máje 260/19, Vimperk II, 
38501 Vimperk jako orgán ochrany přírody; Městský úřad Prachatice, odbor 
odbor životního prostředí  jako  orgán ochrany zem.  půdního  fondu (ZPF); 
Městský  úřad  Vimperk,  odbor  životního  prostředí  orgán  odpadového 
hospodářství (OH), orgán státní správy lesů (SSL),

a hlavního projektanta: Ing. Luboš Doležal, IČO 11337052, Dlouhá č. p. 93, 383 
01  Prachatice I

Poučení

Námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději ve stanovené lhůtě, 
jinak  se  k  nim  nepřihlíží.  K  později  uplatněným  námitkám  stavební  úřad 
přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných podkladů 
pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku dříve. K námitkám o 
věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, 
se nepřihlíží.

Podle § 190 stavebního zákona, osoba, která je účastníkem řízení podle § 182 
písm. c) a d)stavebního zákona, může uplatňovat námitky směřující k hájení 
jejich  procesních  práv;  další  námitky  může  uplatňovat  pouze  v  rozsahu 

Strana 4 z 7



možného přímého dotčení svých práv. K námitkám, které přesahují uvedený 
rozsah, stavební úřad nepřihlíží.  Obec jako účastník řízení může uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Účastník řízení podle § 
182  písm.  e) může  uplatňovat  námitky  pouze  v  rozsahu,  v  jakém  se 
projednávaný  záměr  dotýká  zájmů  chráněných  jiným  právním  předpisem, 
který zakládá jeho účastenství v řízení podle tohoto zákona. Účastník řízení je 
povinen  v  námitce  uvést  důvody  podání  námitky.  Shledá-li  stavební  úřad 
námitku  důvodnou,  umožní  stavebníkovi  se  k  ní  vyjádřit,  k  čemuž  mu 
poskytne přiměřenou lhůtu. Výzvu k vyjádření stavebníka může stavební úřad 
spojit s jiným úkonem v řízení.

Podle  §  191  stavebního zákona stavební  úřad námitky  týkající  se  existence 
nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv posoudí podle údajů v 
katastru nemovitostí. Svědčí-li vlastnické nebo jiné věcné právo stavebníkovi, 
stavební úřad k námitce nepřihlíží.  Zakládají-li údaje v katastru nemovitostí 
pochybnosti o existenci nebo rozsahu vlastnického nebo jiného věcného práva, 
stavební úřad řízení přeruší a vyzve účastníka řízení, který takovou námitku 
uplatnil,  aby ji  uplatnil  ve stanovené lhůtě u soudu. Nebylo-li  ve stanovené 
lhůtě  zahájeno soudní  řízení,  návrh byl  soudem odmítnut  nebo bylo  řízení 
zastaveno, stavební úřad k námitce nepřihlíží.

 Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou 
plnou moc.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
Ing. Robert Pročka

Strana 5 z 7



Rozdělovník:
stavebník

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno

zástupce stavebníka

LUBOŠ DOLEŽAL, Dlouhá 93, Prachatice I, 38301 Prachatice

obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn

Obec Horní Vltavice, vyvěsit 16.10.2024, svěsit 01.11.2024, č.p. 
80, 38491 Horní Vltavice
Obec Lenora, vyvěsit 16.10.2024, svěsit 01.11.2024, č.p. 36, 
38442 Lenora

osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo 
dotčeno,

Zářečí s.r.o., Zářečí 471, 39165 Bechyně
LADISLAV KOVAŘÍK, Do Zámostí 340/4, Černice, 32600 Plzeň
JAN SIDOR, č.p. 6, Dobrá, 38451 Stožec

vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě,

MÁRIA TOUFICOVÁ, Peckova 306/11, Karlín, 18600 Praha
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha
Obec Lenora, vyvěsit 16.10.2024, svěsit 01.11.2024, č.p. 36, 
38442 Lenora
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 50008 Hradec Králové

dotčené orgány

Strana 6 z 7



Městský úřad Prachatice - DOSS, ŽP (ZPF), Velké náměstí 3, 
Prachatice I, 38301 Prachatice
Správa Národního parku Šumava, 1. máje 260/19, Vimperk II, 
38501 Vimperk
Městský úřad Vimperk - DOSS, odbor ŽP (OH, SSL), 
Steinbrenerova 6/2, Vimperk I, 38501 Vimperk

pro zveřejnění na úřední desce

Obec Horní Vltavice, vyvěsit 16.10.2024, svěsit 01.11.2024, č.p. 
80, 38491 Horní Vltavice
Obec Lenora, vyvěsit 16.10.2024, svěsit 01.11.2024, č.p. 36, 
38442 Lenora

Strana 7 z 7


	Rozdělovník:

		2024-10-16T08:32:01+0200


	



